
اخبار كشور
صفحه 3

شنبه 22 خرداد 1395
5 رمضان 143۷ - شماره ۲۱364

سردار شهید، حاج‌ احمد کاظمی)ره()وصیت‌نامه(: خداوندا، 
فقط می‌خواهم شهید شوم، شهید در راه تو، خدایا مرا بپذیر.

اخبار ادبی و هنری

مولانا؛ بهانه تازه برای ساخت فیلم 
ضداسلامی در هالیوود

سینمای آمریکا این بار قصد دارد تا به بهانه پرداختن به زندگی مولانا، شاعر 
بزرگ ادبیات فارسی به موضوع ایران و اسلام بپردازد.

هالیوود باز هم به ایران می‌پردازد. موضوع فیلم جدیدی که به کشور ما 
مربوط می‌شود، مولانا شاعر بزرگ قرن هفتم هجری و خالق »مثنوی معنوی« 
است. دیوید فرانزونی نویسنده فیلمنامه فیلم »گلادیاتور« کار نوشتن فیلمنامه 

جدید خود با نام »رومی« با موضوع زندگی مولانا را آغاز کرده است. 
هنوز مشخص نیست که چه کسی قرار است کارگردانی فیلم مولانا را انجام 
دهد، اما تجربه نشان می‌دهد که معمولا فیلم‌های هالیوودی و غربی وقتی به 
موضوعاتی مربوط به ایران یا شخصیت‌های ایرانی می‌پردازند، پر از تحریف و 
تقلب است. بطور مثال، سینمای آلمان نیز چند سال قبل فیلمی درباره ابن 
سینا تولید کرد که این فیلم علاوه بر تحریف تاریخ و زندگی ابن‌سینا، تصویری 

ضدایرانی و ضداسلامی هم داشت.
با توجه به اظهارات فرانزونی، نویسنده فیلم »رومی« مبنی بر اینکه قصد 
دارد در این فیلم، تصویری غیرکلیشه‌ای از یک مسلمان را ارائه دهد و همچنین 
تأکید او به تمرکز بر رابطه مولانا و شمس در این فیلم، می‌توان منتظر یک 
تصویر موهن و تحریف آلود دیگر درباره مشاهیر تمدن اسامی و دین اسلام 

را داشت.
مانی حقیقی نوه جاسوس انگلیسی:

خبرنگاران حرف‌های مالیخولیایی می‌زنند!
کارگردان نورچشمی دولت و نوه ابراهیم گلستان که سه فیلم او بطور 

همزمان روی پرده سینماها رفته بود، باز هم به خبرنگارها توهین کرد!
مانی حقیقی کارگردان فیلمی که به خاطر ابتذال فراوان، اعتراض بسیاری 
از کارشناسان و دانشجویان را برانگیخته است، پیش از این در فضای مجازی از 
اصطلاحی توهین‌آمیز درباره خبرنگارها استفاده کرده بود و بسیاری از خبرنگاران 
نیز انتشار اخبار مربوط به وی و فیلم‌هایش را در رسانه‌های خود بایکوت کردند. 
حقیقی اما باز هم در گفت وگویی عنوان کرده »[از خبرنگارها] خواهش می‌کنم 
برای من هیچ کاری نکنند. خاضعانه تمنا می‌کنم تحریم‌تان را ادامه بدهید! این 

نوع از خبررسانی هیچ لطفی برای ما ندارد. حرف‌های مالیخولیایی می‌زنند ...«
گفتنی است، علی‌رغم ابتذال شدید فیلم »50 کیلو آلبالو« و همچنین 
بیان مطالب دروغ به جای واقعیت تاریخی در فیلم »اژدها وارد می‌شود« )که 
عذرخواهی صادق زیباکلام به عنوان یکی از راویان این فیلم را در پی داشت( اما 

سه فیلم مانی حقیقی بطور همزمان روی پرده سینماها رفتند!   
پاسخ رسانه‌های آلمانی به ملاحظات 

دیپلماتیک رئیس موزه هنرهای معاصر
رئیس موزه هنرهای معاصر که پیش از این بنابر ملاحظات دیپلماتیک، 
آثاری فاقد محتوای ارزشی را به بی‌ینال‌های غربی ارسال کرده بود، این بار از 

سوی همان غربی‌ها با اتهامات دروغین مواجه شد!
مجید ملانوروزی، مدیر کل مرکز هنرهای تجسمی وزارت ارشاد که خودش 
یک هنرمند نقاش هم هست به دلیل حضور در اختتامیه دومین مسابقه 
کاریکاتور هولوکاست به سوژه برخی از رسانه‌های آلمانی تبدیل شده است. این 
رسانه‌ها، مطالبی را علیه ملانوروزی منتشر کرده‌اند که این اتفاق بار دیگر مسئله 
آزادی بیان در غرب را دچار چالش می‌کند. این مدعیان آزادی،تحمل حضور یک 

مدیر در یک برنامه فرهنگی را در کشور خودش ندارند!
برخی از رسانه‌های این کشور که قطعا از طریق لابی‌های صهیونیستی تغذیه 
می‌شوند، با چاپ عکس‌های این هنرمند در روزنامه‌هایشان، با تیترهای بسیار 

تند خواستار برخورد با مجید ملانوروزی شدند.
لازم به ذکر است کشور آلمان به عنوان مسبب جنگ جهانی دوم سالانه 
باج‌های میلیاردی به رژیم صهیونیستی می‌دهد که زمینه برای ایجاد صنعتی 
تحت عنوان »صنعت هولوکاست« را برای رژیم جعلی اسرائیل ایجاد کرده است.
از مدیر کل مرکز هنرهای تجسمی وزارت ارشاد انتظار می‌رود که با توجه به 
اهانت غربی‌ها به وی، آن هم به این دلیل که در یک نمایشگاه هنری در کشور 
خودش حضور یافته، پاسخ مناسب دهد و حداقل اینکه از ارسال آثار هنری دور 
از شأن جمهوری اسامی ایران به بی‌ینال‌های هنری جهانی، برای خوشایند 

غربی‌ها جلوگیری نماید. 
اعلام برائت عوامل ۲ فیلم 

از شبکه ماهواره‌ای جم
مسئولان دو پروژه سینمایی »رسوایی 2« به کارگردانی مسعود ده نمکی 
و »ایستاده در غبار« به کارگردانی محمدحسین مهدویان، به پخش تبلیغات 
فیلم‌های خود در شبکه ماهواره‌ای جم اعتراض و نسبت به این شبکه اعلام 

برائت کردند.
روابط عمومی فیلم »رسوایی 2« با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد: »حدود 
پنج هفته از اکران فیلم سینمایی »رسوایی 2« می‌گذرد و تاکنون هیچ تیزری 
از این فیلم در شبکه‌های ماهواره‌ای پخش نشده است اما همزمان با توقیف 
یکی از فیلم‌های روی پرده و همچنین احضار تهیه‌کنندگان فیلم‌هایی که تیزر 
فیلم شان از شبکه‌های ماهواره‌ای پخش شده، تیزر تبلیغاتی »رسوایی 2« که 
مربوط به زمان جشنواره فیلم فجر است، با دانلود از سایت‌های اینترنتی از این 
شبکه مسئله‌دار پخش شد.روابط عمومی فیلم سینمایی »رسوایی2« این اقدام 
ناشایست شبکه جم را محکوم کرده و اعلام می‌کند هیچ‌گونه درخواستی مبنی 
بر پخش تیزرهای تبلیغاتی به این شبکه ارائه نکرده و نخواهد کرد.این در حالی 
است که »رسوایی 2« با وجود تبلیغات محدود تلویزیونی و همچنین عدم ارائه 
تبلیغات شهری از سوی سازمان زیباسازی شهرداری تهران، با فروش بیش از 
2/5 میلیارد تومان، موفق‌ترین فیلم اکران دوم نوروز بوده است و نیازی به 

تبلیغات از شبکه‌های ماهواره‌ای ندارد.«
از سوی دیگر حبیب والی‌نژاد تهیه‌کننده فیلم سینمایی »ایستاده در غبار«، 
نسبت به پخش غیرمجاز تیزر این فیلم از یکی از شبکه‌های ماهواره‌ای واکنش 

نشان داد.
 این  تهیه‌کننده نیز در اطلاعیه‌ای عنوان کرد: »ضمن اعتراض به رفتار 
مزورانه و شیطنت مدیران شبکه مذکور برای حل مشکلات ایجاد شده برای 
بعضی فیلم‌ها، اعلام می‌کنیم که عوامل تولید و نمایش فیلم سینمایی ایستاده 
در غبار، هیچ درخواستی را برای نمایش هرگونه تیزر یا تبلیغی در آن شبکه 
نداشته‌اند.مقابله با استکبار و جریانات ضد فرهنگ اسلامی مهمترین منش 
زندگی سردار رشید اسلام، حاج احمد متوسلیان بوده و همین منش خالصانه 
نیز موجب اسارت سی و چند ساله ایشان در دستان دشمنان است. بر همین 
اساس، طبیعی است که هیچ یک از عوامل ایستاده در غبار به پخش تیزرهای 
فیلم در شبکه‌ای که رفتار رسانه‌ای آن بر خلاف منش آن بزرگوار است، راضی 

نبوده، نیست و نخواهد بود.«
 درگیری و استفاده از گاز اشک آور 

در خندوانه
یکی از دست اندرکاران برنامه تلویزیونی »خندوانه« مدعی استفاده یکی از 

تماشاگران از گاز اشک آور در برنامه شد.
به گزارش فارس، یکی از دست‌اندرکاران »خندوانه« گفت: شب گذشته 
)پنجشنبه( هنگام ضبط برنامه دو نفر از شرکت کنندگان حاضر در استودیو 
برنامه خندوانه با هم درگیر شدند و یکی از آنها به استفاده از گاز اشک آور 
متوسل شد. فردی که از گاز اشک آور استفاده کرد توسط نیروی انتظامی 
دستگیر شده و در حال حاضر تکلیف وی مشخص نیست و ما هم خبری از 

آنها نداریم.
وی ادامه داد: فقط از مردم می‌خواهم به این خبر دامن نزنند چرا که بعد 
از ضبط صدها قسمت از خندوانه این اولین باری است که چنین اتفاقی در 
استودیو برنامه می‌افتد و چنین اتفاقی بی‌سابقه بوده و در ضمن هیچ ربطی به 

گروه خندوانه و عوامل ما نداشته و کاملا شخصی بوده است

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

زیانکارترینی که می‌پندارد 
کار نیک انجام می‌دهد

»بگو: »آیا به شما خبر دهیم که زیانکارترین 
)مردم( در کارها، چه کسانی هستند؟ آنها که 
تلاشهایشان در زندگی دنیا گم )و نابود( شده، با 

این حال می‌پندارند کار نیک انجام می‌دهند.«
کهف- 103

اصرار و پافشاری 
بر ولنگاری فرهنگی! )2(

سعید مهدوی‌خواه
در حالی که هنوز بیانات رهبر معظم انقلاب اسامی در جمع فرهنگیان و 
معلمان کشور و اشاره ایشان به وجود »ولنگاری فرهنگی« در عرصه‌هایی مانند 
سینما و کتاب و بازی‌های رایانه‌ای، در صدر بحث‌ها و گفتمان محافل فرهنگی 
و هنری کشور قرار داشته و اغلب در پی یافتن مصادیق این ولنگاری و نحوه‌های 
مقابله با آن هستند، یک روزنامه به اصطلاح سینمایی که شاخصه گردانندگان 
آن، دلبستگی و سرسپردگی به ابتذال فیلمفارسی است، در اصلی‌ترین بخش 
مراسم جشن خود که دوشنبه 17 خرداد )یعنی فقط یک روز پس از اشاره مقام 
معظم رهبری به مقوله »ولنگاری فرهنگی«( برگزار شد، از یکی از عناصر محوری 
سینمای طاغوت )همان سینمایی که حضرت امام خمینی رحمه الله علیه در 
سخنرانی 12 بهمن 1357 خویش، آن را »مرکز فحشاء« نامیدند( تجلیل و تقدیر 
به عمل آورد!  متاسفانه فردی که وظیفه تجلیل از عنصر شاخص مفسده‌انگیز 
سینمای طاغوت را برعهده داشت، از جمله به اصطلاح فیلمسازانی  است که 
برای ساخت دو پروژه مجموعه‌های »الف« ویژه تلویزیون، بودجه‌های میلیاردی 
از رسانه ملی دریافت داشته و البته یکی از مجموعه‌های یاد شده را در بحبوحه 

تبلیغاتش برای فیلم انتخاباتی یکی از سران فتنه، کار کرد!
وی ضمن تحسین و تجلیل از نماد اصلی ابتذال فیلمفارسی )که حتی او 
را تا حد یک قدیس هم بالا برد!( عنصر یاد شده را بازیگر مردمی معرفی کرد 
که عشق او در میان خانواده‌های ایرانی، نسل به نسل منتقل شده! و این به 
اصطلاح هنرپیشه هم براساس خواسته‌های همین مردم کار کرده!! و آنچه آنها 

نمی‌خواستند را انجام نمی‌داده است!!! 
آیا منظور این جناب »الف ویژه ساز« از فعالیت عنصر یاد شده براساس 
خواست مردم، بازی در  فیلم‌های مستهجنی همچون »خوشگل خوشگلا«، »یک 
خوشگل و هزار مشکل«، »راز درخت سنجد«، »موطلایی شهر ما« و ... در کنار 
فاحشه‌های برهنه و نمایش صحنه‌های غیراخلاقی بوده است؟ به راستی آیا  
ایشان حتی می‌تواند پوستر اغلب فیلم‌های هنرپیشه به اصطلاح مردمی مورد 
نظرشان را نمایش دهد تا معلوم شود که چقدر مردمی بوده‌اند؟!! )یا اینکه به 
دلیل تصاویر منافی اخلاق و عریان از فواحش و زنان هرجایی که برروی این 
پوسترهاست، حتی جرات نام بردن از آنها را ندارند؟!!( واقعا مردم مورد نظر 
حضرت »الف« ساز ویژه، همین مفاسد و فحشاگری را نسل به نسل منتقل 
می‌کردند؟!!! پس آن مردمی که در روزهای انقلاب و در جمعیت‌های میلیونی 
به خیابان‌ها آمده و در کنار تعطیلی مشروب فروشی‌ها و مظاهر فساد اقتصادی 
رژیم شاه یعنی بانک‌ها، همین فیلم‌های مبتذل و مستهجن فارسی را )که به 
زعم جناب تقدیر کننده، خواست مردم بوده‌اند( از پرده سینما پایین کشیده و 
سینماهای یاد شده را به تعطیلی کشاندند، در دنیای این جناب و گردانندگان 
مراسم فوق چه جایگاهی دارند؟! اگر واقعا مردم خواستار امثال این هنرپیشه‌های 
مبتذل فیلمفارسی بودند که اساسا چه نیازی به انقلاب بود و شهادت دهها 
هزار تن و مصدومیت و جراحت صدها هزار تن دیگر؟!! خب، این به اصطلاح 
هنرپیشه‌های فیلمفارسی که مدام برایشان در مراکز فساد همچون کاباره‌ها 
می‌زدند و می‌رقصیدند و در فیلم‌ها روابط نامشروع و صحنه‌های غیراخلاقی 
را نمایش می‌دادند!! شاید از نظر حضرات برپا دارنده مراسم یاد شده، تمامی 
آن مردمی که جان و مال و فرزندان خود را پای سرنگونی رژیم شاهنشاهی و 
مظاهر فاسد فرهنگی و اقتصادی و سیاسی آن گذاردند هم اشتباه کرده و امثال 
هنرپیشه فوق الذکر می‌توانسته همه مسائلشان را حل کند؟!! شاید به زعم برگزار 
کنندگان مراسم فوق، سخن امام در بهشت زهرا در تاریخ 12 بهمن 1357 که 

فرمودند: »سینمای ما مرکز فحشاء است« هم درست نبوده است!!! 
واقعا چه اصراری وجود دارد که فقط یک روز پس از اشاره مقام معظم 
رهبری به وجود »ولنگاری فرهنگی« در عرصه‌های سینمایی و نشر و فضای 
مجازی کشور،  با لجاجت و پافشاری بارزترین مصادیق آن را به نمایش گذارده 

و هماورد بطلبید؟

با حکم رهبر معظم انقلاب

متولی آستان مقدس حضرت 
ابقا شد فاطمه معصومه)س(

با حکم رهبر معظم انقلاب حجت‌الاسام والمسلمین سیدمحمد 
سعیدی متولی آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه)س( در سمت 

خود ابقا شد.
به گزارش روابط عمومی آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه)س(، 
حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمد سعیدی که از سوی رهبر فرزانه انقلاب در 
سال 1389 به عنوان متولی آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه)س( به مدت 
پنج سال منصوب شده بود پس از پایان ماموریت پنج ساله دوباره ادامه خدمت 
ایشان در آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه)س( به تایید رهبر معظم انقلاب 

مدظله‌العالی رسید.
ماموریت جدید ایشان بر اساس موارد ذکر شده در حکم قبلی از سوی 
حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی، رئیس‌دفتر رهبر معظم انقلاب به 

وی ابلاغ شد.

امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه مسئولان 
مشکلات را با همدلی و همزبانی حل کنند تا اقتصاد 
کشور به حرکت درآید، گفت: باید به اقتصاد مقاومتی 

برسیم و مشکلاتی چون رکود و بیکاری حل شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، آیت‌الله موحدی کرمانی 
در خطبه‌های نماز جمعه پایتخت با بیان اینکه خداوند ما 
را گرفتار خواب غفلت نکند، گفت: همه ما راجع‌به دشمنان 
خارجی زیاد حرف شنیده‌ایم، آمریکا، اسرائیل، غرب همراه 
آمریکا و به ویژه آل سعود دشمنانی برای ایران اسلامی هستند 
و زیاد گفته‌ایم که باید دشمن، توطئه‌ها و نقشه‌های آنها را 

بشناسیم و درمقابل آن به مناسبت اقدام کنیم.
وی ابراز داشت: اما کمتر مطرح شده که همین برنامه 
را در مقابل دشمن داخلی هم داشته باشیم، شیطان و هوای 
نفس دشمنان ما هستند و نقشه‌های متنوع دارند. خیلی باید 

مراقب بود که گرفتار توطئه‌های شیطان نشویم.
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه این انقلاب مقدس 
بینی استکبار را به خاک مالیده و کشور را آزاد کرده است، 
گفت: مسائلی که ما را تهدید می‌کند، یکی جهالت و دیگری 

ظلم و ستم است. 
وی خاطرنشان کرد: اینکه انسان نفهمد وظیفه‌اش 
چیست و بصیرت نداشته باشد و دوم اینکه ظلوم باشد و نداند 
وظیفه‌اش چیست، دو مسئله‌ای است که انقلاب اسلامی را 

تهدید می‌کند.
آیت‌الله موحدی کرمانی با اشاره به مشکلات اقتصادی و 
لزوم توجه مسئولان به حل آن،‌ اظهار داشت: مسئولان در حل 
مشکلات کشور جدیت کامل داشته باشند و مسائل را شوخی 
نگیرند و همچنین مشکلات را با همدلی و همزبانی حل کنند 
تا اقتصاد کشور را به حرکت در آورند تا به اقتصاد مقاومتی 

برسیم و مشکلاتی چون رکود و بیکاری حل شود.
امام جمعه موقت تهران افزود: کاهش رکود و مبارزه 
با قاچاق و همچنین مبارزه با مفاسد اقتصادی و اداری و 
همچنین اهتمام به فرهنگ جامعه و به‌ویژه جوانان از مسائلی 

است که لزوم توجه به آن بسیار ضروری است.
وی گفت: کار رژیم سعودی به جایی رسیده است که 
نسل‌کشی در یمن و حمایت از گروه‌های تروریستی یکی از 
امور روزمره‌اش شده است و در این زمینه از آمریکا و رژیم 

امام‌جمعه قم:

مسئولان به هنجارشکنان فرهنگی 
مدال افتخار می‌دهند

قم - خبرنگار کیهان:
امام‌جمعه قم با اشاره به ابراز نگرانی اخیر رهبر معظم انقلاب در مورد 
ولنگاری فرهنگی گفت: همانطور که درجنگ 8 ساله همه امکانات برای دفع 

تجاوز بسیج شد، در موضوع فرهنگ نیز باید هماهنگ عمل شود.
آیت‌الله سیدهاشم حسینی‌بوشهر در خطبه‌های نمازجمعه قم که در مصلای 
قدس این شهر برگزار شد، افزود: متاسفانه برخی هنوز تهاجم فرهنگی را باور ندارند 

و به همین دلیل عملکرد آنها به مهاجمین فرهنگی کمک می‌کند.
وی اظهار داشت: اگر موضوع تهاجم فرهنگی جدی گرفته شود قطعا هتاکان 
فرهنگی مورد تشویق قرار نمی‌گیرند، اما متاسفانه امروز می‌بینیم که مسئولان رسما 

به هنجارشکنان مدال افتخار می‌دهند.
مدیر حوزه‌های علمیه کشور تصریح کرد: وقتی در جامعه مسئولان در جهت 
تقویت هنجارشکنان عمل می‌کنند، طبیعی است که هتاکان فرهنگی جری شده و به 
اقدامات خود می‌افزایند. وی به مسئولیت رسانه‌ها از جمله رسانه ملی در قبال تهاجم 
فرهنگی اشاره کرد و گفت: آنچه که ما از رسانه ملی شاهدیم با اینکه زحمات زیادی 
هم می‌کشند اما بیشتر تبلیغ کالای بنجل است تا به‌صدا درآوردن آژیر خطر تهاجم 
فرهنگی! خطیب جمعه قم در ادامه با اشاره به سالروز تاسیس شورای عالی انقلاب 
فرهنگی گفت: ترویج و تعمیق ارزش‌ها و فرهنگ اسلامی - انقلابی در متن جامعه از 
اهداف تشکیل شورای عالی انقلاب فرهنگی است، لذا انتظار داریم در امر مهندسی 

فرهنگی بیش از گذشته فعال باشند.
حسینی بوشهری اضافه کرد: امروز شاهدیم که فیلمی هنجارشکن در 
کشور اکران می‌شود و پس از ماه‌ها فروش میلیاردی یادشان می‌آید که اثرات 
 نامناسبی دارد و جلوی اکران آن گرفته  می‌شود، آیا این ولنگاری نیست؟!
وی سالروز شهادت آیت‌الله سعیدی را گرامی داشت و گفت؛ مقام و منزلت آن شهید 
آنقدر شامخ بود که حضرت امام فرمودند: انقلابی بودن را از امثال شهید سعیدی 
بیاموزید. امام‌جمعه قم به سخنان اخیر رهبر معظم انقلاب در سالروز ارتحال حضرت 
امام اشاره کرد و با بیان اینکه باید بر اساس شاخصه‌های انقلابی بودن اقدامات خود 
را تنظیم کنیم، گفت: مروری بر عملکردهای کلان و خرد کشور بخوبی نشان می‌دهد 

که هر جا از انقلابی عمل کردن غفلت کردیم، دچار عقب رفت شده‌ایم.
وی در پایان از رسوایی اخیر سازمان ملل در مورد نقض حقوق بشر توسط 

آل‌سعود انتقاد کرد.

آیت‌الله موحدی کرمانی در خطبه‌های نماز جمعه تهران:

مسئولان برای حل مشکل بیکاری و رکود جدیت داشته باشند

صهیونیستی تبعیت می‌کند. این نباید برای ما عبرت باشد؟ 
که اگر فردی از خدا جدا شد، به چه جایگاهی می‌رسد و به 

چه ذلتی مبتلا می‌شود.
آیت‌الله موحدی کرمانی با انتقاد از وضعیت کنونی 
نمازگزاران در مصلای تهران، گفت: من از متصدیان مصلی 
تقاضا می‌کنم هرچه زودتر بکوشند تا نمازگزاران از مصلی 
استفاده کنند، چون مصلی برای نماز جمعه است و برای 

تجارت نیست.
امام جمعه موقت تهران ادامه داد: نمازگزاران با زبان روزه 
در مقابل آفتاب نماز می‌گزارند و این درحالی است که این 
سوال ایجاد می‌‌شود که چرا مصلی در جایگاه اصلی‌اش قرار 
نمی‌گیرد و این در یک کلمه ظلم به نمازگزاران و روزه‌داران 

است و خدا از این ظلم به‌راحتی نمی‌گذرد.
وی در ادامه با تأکید بر یک‌صدایی در جامعه و از سوی 
مسئولان خاطرنشان کرد: یک صدا به گوش برسد، قانون 
اساسی می‌گوید سیاست‌های کلی نظام را بعد از مجمع 
تشخیص، ولی‌فقیه تعیین می‌کند و همه سیاست‌ها باید 
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پیکرهای پاک 5 تن از شهدای مدافع حرم در 
شهرهای قم، مشهد، ساوجبلاغ و کاشان تشییع 

و به خاک سپرده شد.
به گزارش خبرنگار کیهان از قم، مردم این شهر 
پس از اقامه نماز جمعه پیکر شهید مهدی طهماسبی 
را از مصلای قدس تا حرم حضرت معصومه)س( تشییع 
کردند. پیکر این شهید پس از طواف به گرداگرد ضریح 
حضرت فاطمه معصومه)س( برای خاکسپاری به 
گلزار شهدای علی‌بن‌جعفر)ع( قم منتقل شد. مهدی 
طهماسبی به تازگی در نبرد با گروه‌های تروریستی 
تکفیری در سوریه به شهادت رسیده است. به گزارش 
خبرگزاری‌ها شهروندان مشهدی دیروز پیکر شهیدان 
سیدحسن حسینی و کاظم توسلی را پس از اقامه 
نمازجمعه تشییع و در گلزار شهدای بهشت رضای)ع( 
مشهد به خاک سپردند. این شهیدان در نبرد با 

گروه‌های تروریستی- تکفیری به شهادت رسیده‌اند.
مردم ساوجبلاغ نیز پیکر شهید ستار کرمی را 
از میدان امام‌خمینی)ره( هشتگرد تا گلزار شهدای 
شهرک نیکی امام تشییع کردند. شهید ستار کرمی از 
رزمندگان لشکر فاطمیون و پاسدار مدافع حرم بود که 
در نبرد با تروریست‌های تکفیری در سوریه به فیض 

شهادت نائل آمد.
پیکر این شهید در گلزار شهدای ساوجبلاغ به 

خاک سپرده شد.
همچنین پیکر مطهر شهید علی‌مراد رضایی از 
شهدای مدافع حرم حضرت زینب)س( پس از اقامه 
نماز جمعه در کاشان تشییع و در گلزار شهدای این 
شهر در قطعه شهدای مدافع حرم به خاک سپرده 
شد. علی‌مراد رضایی در درگیری با گروهک تروریستی 

تکفیری داعش در سوریه به شهادت رسیده است.

تشییع پیکر‌های مطهر 5 شهید مدافع حرم 
در 4 شهر کشور

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران هدف آمریکا 
و هم‌پیمانانش در بحران سوریه را ایجاد حاشیه امن 
برای رژیم صهیونیستی خواند و تصریح کرد: هیچکس 
به غیراز مردم سوریه صلاحیت تعیین نظام حکومتی و 

حاکمان این کشور را ندارد.
ارتشبد »سرگئی شویگو« وزیر دفاع فدراسیون روسیه که 
برای شرکت در اجلاس سه‌جانبه وزیران دفاع ایران، روسیه 
و سوریه به تهران سفر کرد، بعدازظهر پنج‌شنبه با »علی 
شمخانی« دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفت‌وگو کرد.

در ابتدای این دیدار شمخانی اظهار داشت: لازم می‌دانم از 
سیاست‌ها و اقدامات شجاعانه ولادیمیر پوتین، رئیس‌ جمهور 
فدارسیون روسیه برای پشتیبانی موثر از مقابله همه‌جانبه با 

تروریسم در سوریه قدردانی کنم.
علی شمخانی در این دیدار با اشاره به افزایش 
پیچیدگی‌های سیاسی، امنیتی و نظامی در بحران سوریه که 
تداوم رنج و کشتار مردم این کشور را به‌ دنبال دارد، عنوان 
کرد: نحوه  مواجهه و روند تاثیرگذاری آمریکا و هم‌پیمانان 
غربی و منطقه‌یی‌اش بر موضوع بحران در سوریه نشان می‌دهد 
که هدف آنان صرفا ایجاد حاشیه امن برای رژیم صهیونیستی 
و انجام نمایش‌های رسانه‌ای و دیپلماتیک برای تحت تاثیر قرار 

دادن افکار عمومی به نفع اهداف سیاسی و انتخاباتی است.
دبیر شورای عالی امنیت ملی ضرورت حفظ وحدت 
سرزمینی حاکمیتی سوریه و تامین حقوق آحاد اقوام و 
مذاهب در این کشور در چارچوب قانون اساسی مورد وفاق 
را یادآور شد و افزود: برگزاری اجلاس سه‌جانبه وزیران دفاع 
ایران، روسیه و سوریه نشان‌دهنده اراده خلل‌ناپذیر سه کشور 

شمخانی در دیدار وزیر دفاع روسیه :

هدف آمریکا و هم‌پیمانانش ایجاد حاشیه امن برای رژیم صهیونیستی است

نگاه

توسط ولی‌فقیه تأیید و تعیین شود.
آیت‌الله موحدی کرمانی ادامه داد:‌ چندصدایی دشمن 
را امیدوار می‌کند و همدلی و همزبانی را با مشکل مواجه 
می‌کند، مجلس خبرگان نیز بر این امر مهم تأکید فراوان 
داشت که یک‌صدایی و اتحاد کلمه نیاز اساسی امروز جامعه 

است.
امام جمعه موقت تهران در همین زمینه بیان داشت: 
گویندگانی که صحبت‌ می‌کنند یک‌صدایی را رعایت کنند و 

کسانی که زمزمه‌های دیگری دارند، بدانند که متضرر خواهند 
شد.

مدیرکل طب سنتی وزارت بهداشت مطرح کرد
راهکارهای رفع تشنگی در ماه رمضان

به گزارش خبرگزاری فارس، محمود خدادوست، مدیرکل 
طب سنتی وزارت بهداشت در سخنرانی پیش از خطبه‌های 
نماز جمعه تهران با اشاره به آداب روزه‌داری، گفت: خوردن 

سحری قطعاً لازم است اما افطار باید سبک خورده شود.
وی داشتن خواب کافی در زمان روزه‌داری را مهم عنوان 
کرد و ابراز داشت:‌ در فصل تابستان کمترین میزان هضم را 
داریم و به نوعی روند هضم در معده ضعیف است به همین 
جهت تأکید می‌شود که زمان افطار روی هم خوری اتفاق 

نیفتد. چرا که روند هضم غذا سخت می‌شود.
خدا دوست در خصوص چگونگی باز کردن افطار، 
خاطرنشان کرد:‌ توصیه در طب سنتی همواره این بوده که 

حتماً‌ با یک استکان آب گرم و یک خرما افطار را باز کنیم.
مدیرکل طب سنتی وزارت بهداشت با تأکید بر اینکه به 
هیچ عنوان هنگام افطار از آب سرد و شربت‌های سرد استفاده 
نشود،‌ بیان داشت: اگر روزه‌دار برای افطار خواست شله‌زرد، 
فرنی یا شیر و برنج استفاده کند حتماً همراه با کمی دارچین 

باشد تا هضم آن راحت شود.
وی در خصوص راهکارهای رفع تشنگی، گفت: در فاصله 
افطار تا سحر فرصت داریم از میوه‌ها و نوشیدنی‌ها استفاده 
کنیم تا آب بدن تأمین شود. همچنین در هنگام سحر از 

خوردن غذاهای سرخ شده یا پر چرب پرهیز کنیم.
خدا دوست تصریح کرد: برای اینکه در طول روز تشنگی 
آزارتان ندهد، هنگام سحر سبزی خام نخورید و از مصرف 
میوه‌های گرمسیری مثل موز و انبه پرهیز کنید و به جای آن 
فالوده خیار با سکنجبین استفاده کنید تا آب بدن را در طول 
روز تأمین کند، اگر کسی عطش زیادی داشت، هنگام سحر از 
عرق کاسنی به همراه یک قاشق چایخوری تخم خرفه استفاده 

کند که در این صورت قطعاً‌ تشنه نمی‌شود.
مدیرکل طب سنتی وزارت بهداشت اظهار داشت:‌ 
خوابیدن بعد از سحر به هیچ عنوان توصیه نمی‌شود بهتر است 
استراحت زمانی باشد که غذا به طور کامل از معده عبور کرده 

باشد.

برای مقابله همه‌جانبه با تروریسم تکفیری و حامیان آنان و 
تداوم حمایت از دولت قانونی و مردم مظلوم سوریه برای ایجاد 

ثبات و امنیت در این کشور است.
به گزارش فارس، دبیر شورای عالی امنیت ملی با تقبیح 
برخی اظهارات و اقدامات مداخله‌جویانه که با ندیده گرفتن 
حقوق قانونی مردم سوریه برای تعیین سرنوشت خود به‌دنبال 
تحمیل اراده خارجی به مردم این کشور هستند، گفت: 
هیچکس به غیراز مردم سوریه صلاحیت تعیین نظام حکومتی 
و حاکمان این کشور را نداشته و باید همه تلاش‌ها معطوف به 
فراهم آوردن شرایط لازم به منظور ایجاد فضای امن و سالم 

انتخاباتی برای تعیین آینده سوریه شود.
شمخانی همکاری نزدیک، تاثیرگذار و رو به گسترش 

سه کشور و جریان مقاومت را اصلی‌ترین عامل شکست و 
انهدام قابل توجه شبکه تروریسم در منطقه عنوان کرد و 
افزود: جامعه بین‌المللی می‌بایست با شناخت این واقعیت، 
ضمن همراهی و پشتیبانی از تلاش پرهزینه ایران، سوریه 
و روسیه همه ظرفیت‌های خود را برای تنبیه و محدودسازی 
کشورهایی که با پشتیبانی‌های آشکار و پنهان به ارتقا‌ی توان 

تروریسم تکفیری کمک می‌کنند، بسیج کند.
دبیر شورای عالی امنیت ملی با تاکید بر ضرورت 
افشای تحرکات گسترده برخی کشورها که به‌دنبال بازسازی 
گروه‌های تروریستی تحت عناوین جدید و وارد کردن آنها به 
روند مذاکرات سیاسی هستند، خاطرنشان کرد: پذیرش این 
روند، معادل فراهم کردن امکان فعالیت قانونی برای گروه‌های 

تکفیری به منظور ایجاد ارتش مجهز تروریسم و توسعه 
اقدامات خشونت‌بار در سراسر جهان است.

به گزارش فارس، ارتشبد سرگئی شویگو وزیر دفاع 
فدارسیون روسیه نیز در این دیدار با تشکر از ابتکار جمهوری 
اسامی ایران برای برگزاری اجلاس سه‌جانبه وزاری دفاع 
ایران، روسیه و سوریه اظهار داشت: مقابله همه جانبه با 
تروریسم وظیفه‌ای بین‌المللی است که باید همه کشورها برای 

ایجاد جهانی امن‌تر در آن مشارکت داشته باشند.
وی با ابراز خرسندی از گفت‌وگوها و هماهنگی‌های انجام 
شده در اجلاس تهران ابراز امیدواری کرد که برگزاری این 
اجلاس موجب افزایش همکاری سه کشور در روند مقابله موثر 

با تروریسم و برقراری امنیت و ثبات پایدار در سوریه شود.

فرانسوا حسین داور مسابقه تلویزیونی »دست‌پخت« 
گفت: ترجمه کل قرآن را به زبان فرانسه خواندم و از این 
همه مهربانی و احترام که در آن بود، متعجب و مصمم به 

اسلام آوردن شدم.
به گزارش ستاد خبری دهه تکریم و غبارروبی مساجد، 
»فرانسوا حسین«، سرآشپز حرفه‌ای فرانسوی‌الاصل و داور 
مسابقه تلویزیونی »دست‌پخت« درباره جایگاه مسجد و ارتباطش 
با این مکان مقدس و همچنین غبارروبی مساجد، گفت: در ابتدا 
باید توضیح بدهم که من دینم را تغییر نداده‌ام بلکه تا پیش از 
اسلام آوردن اصلا دینی نداشته ام اما الان نه تنها مسلمان شده 

ام بلکه یک مسلمان شیعه هستم.
وی در مورد نحوه مسلمان شدنش که به توصیه همسر 

فرانسوا حسین:

ترجمه قرآن را خواندم و مسلمان شدم
ایرانی خود اتفاق افتاده، گفت: همسر ایرانی‌ام به من گفت که 
در صورت تمایل به زندگی با یکدیگر براساس قوانین اسلام و 
کشور باید اسام بیاورم. من در ابتدا متعجب بودم ولی قبول 
کردم که این کار را انجام دهم اما به من گفتند که باید با یک 
روحانی مشورت کنم که در امامزاده صالح می‌توانم او را ببینم. 
آن روحانی پس از گفت‌وگو با من گفت که بدون تفکر و مطالعه 
این کار امکان‌پذیر نیست و من در ابتدا باید قرآن را بخوانم. پس 
من هم ترجمه کل قرآن را به زبان فرانسه خواندم و از این همه 
مهربانی و احترام که در آن بود متعجب شده و مصمم به اسلام 

آوردن شدم.
فرانسوا حسین افزود: من سه سال پیش اسلام آوردم و 
امام حسین)ع( برایم از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است که حتی 

نام فامیل خود را هم حسین انتخاب کرده‌ام. در پاسخ به برخی 
دوستانم که با تعجب و تردید در مورد مسلمان شدنم می‌پرسند 
می‌گویم که ما حضرت علی)ع(، امام رضا)ع( و امام حسین)ع( 
را داریم و این نه تنها انتخاب من بود بلکه بهترین انتخابم بوده 
است. همانطور که مشاهده می‌کنید نام خانوادگی جدید من یک 

نام دینی است و خیلی به آن افتخار می‌کنم. 
این مسلمان فرانسوی‌الاصل تصریح کرد: تا قبل از اینکه 
در این برنامه پر مشغله درگیر کار شوم هر جمعه به تجریش و 
امامزاده صالح می‌رفتم و الان هم هر هفته فرصت داشته باشم 

این کار را می‌کنم به نیایش می‌پردازم.
وی در پاسخ به اینکه آیا تا به حال در نظافت مسجد 
مشارکت داشته و خاطره‌ای از آن داشته‌اید، بیان داشت: بله این 

کار را کرده‌ام و به خاطر دارم که روزی در سال‌های گذشته در 
امامزاده صالح به همراه چند نفر دیگر حضور داشتم به این کار 
پرداختیم که ناگهان در بین ما فردی شروع به گریه‌کردن کرد و 
من در ابتدا متعجب بودم از این وضعیت اما کم کم همه ما هم 
بطور ناگهانی به گریه افتادیم و حسی غیرقابل وصف و فوق‌العاده 
به من دست داد که پس از آن هم همیشه در هنگام حضورم 
در این مکان به همین حالت می‌رسم و به هنگام نیایش گریه 

می‌کنم در حالیکه این با گذشته کاملا متفاوت است.
فرانسوا حسین در پاسخ به این سؤال که وقتی می‌شنوید که 
در دنیای امروز افرادی همچون اعضای داعش اقدام به تخریب 
مساجد و کلیساها می‌کنند، چه نظری دارید؟ ابراز داشت: این کار 
کاملا احمقانه و برای نسل جدید و آیندگان بسیار خطرناک است.  

بزرگترین سفره افطاری با شرکت 12 هزار نفر از 
روزه‌داران، زائران و مجاوران امام رضا)ع( در حرم 

مطهر رضوی برپا شد.
مراسم طرح اکرام رضوی به مدت 29 شب در ایام ماه 
مبارک رمضان در صحن هدایت حرم مطهر رضوی برپا 
می‌شود و هر شب 12 هزار نفر از مجاوران و زائران مهمان 
امام مهربانی‌ها می‌شوند. پاکت‌های دعوت از زائران حاوی 
4 نفر برای شرکت در این ضیافت افطاری هر روز توسط 
خادمان حضرت توزیع می‌شود و از مددجویان کمیته 
امداد امام خمینی)ره( و بهزیستی هر شب 500 نفر 
مهمان سفره امام رضا)ع( هستند که این تعداد در سه 

شب قدر به 10 هزار نفر افزایش می‌یابد، هر شب 500 
نفر از خدام حرم مطهر رضوی از مهمانان امام رضا)ع( در 
سفره‌های طرح اکرام رضوی پذیرایی می‌کنند که تعداد 
خدام در شب‌های قدر به 30 هزار نفر افزایش می‌یابد. 
مراسم سفره اکرام رضوی یک ساعت قبل از اذان مغرب 
با ختم یک جزء قرآن کریم آغاز می‌شود و پس از اقامه 
نماز جماعت مغرب و عشا به مدت8 دقیقه از مهمانان 
پذیرایی می‌شود. سبزی‌پلو با گوشت، خورشت قیمه و 
قرمه سبزی غذاهای سفره افطار رضوی هستند و پنیر، 
دسر، بطری آب معدنی و شربت، خرما و چای نپتون هم 

در کنار غذای گرم به زائران داده می‌شود.

بزرگترین ضیافت افطاری 
در جوار امام رئوف)ع(


